


Edição 225 | Ano 2021
10 de agosto de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

RESOLUÇÃO
RESOLUÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: LFFZPZUK-QFWL2PKJ-TS85J0UY-RDZYMAZC
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 

 

 

 

Praça Senador Temístocles, 756 -CEP – 44380-000 

 Cruz das Almas – Bahia - (75) 3621-8400 / 8402 

 

 
PORTARIA Nº 008/2021, DE 10 DE AGOSTO DE 2021. 
 

 
“DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR 
PARA O CARGO DE AGENTE 
MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO”  

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e pertinentes, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1° - Fica designada a Sra. Ana Carolina Rabelo Nonato como Agente de Desenvolvimento 

do Município de Cruz das Almas-BA.  
   
Art. 2° - O Agente Municipal de Desenvolvimento é parte indispensável para a efetivação no 

município da implementação da Lei Geral da Micro e Pequenas Empresas - Lei Complementar 

nº 123/06 e suas alterações na 147/2014, além de auxiliar na promoção do desenvolvimento 

econômico e social do município.   

 

Art. 3° - Das ações do Agente Municipal de Desenvolvimento: 

I - Auxiliar na organização e operacionalização de um Plano de Trabalho/Ações de 

implementação da Lei Geral das Micro e Pequenas Empresas; 

II - Identificar as lideranças locais no setor público, privado e lideranças comunitárias que 

possam colaborar com o trabalho; 

III - Montar grupo de trabalho com principais representantes de instituições públicas e privadas 

e dar a essa atividade um caráter oficial; 

IV - Manter diálogo constante com o grupo de trabalho, lideranças identificadas como 

prioritárias para a continuidade do trabalho, e diretamente com os empreendedores do 

município;  

V - Manter registro organizado de todas as suas atividades; e 

VI - Auxiliar o poder público municipal no cadastramento e engajamento dos empreendedores 

individuais. 

 

Art. 4° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Cruz das Almas, 10 de agosto de 2021 

 

 

 

EDNALDO JOSÉ RIBEIRO 
Prefeito Municipal 

 

Edição 225 | Ano 2021
10 de agosto de 2021

Página 3

PORTARIA

Certificação Digital: LFFZPZUK-QFWL2PKJ-TS85J0UY-RDZYMAZC
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



Edição 225 | Ano 2021
10 de agosto de 2021

Página 4

RESOLUÇÃO

Certificação Digital: LFFZPZUK-QFWL2PKJ-TS85J0UY-RDZYMAZC
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



Edição 225 | Ano 2021
10 de agosto de 2021

Página 5

Certificação Digital: LFFZPZUK-QFWL2PKJ-TS85J0UY-RDZYMAZC
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



Edição 225 | Ano 2021
10 de agosto de 2021

Página 6

Certificação Digital: LFFZPZUK-QFWL2PKJ-TS85J0UY-RDZYMAZC
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



Edição 225 | Ano 2021
10 de agosto de 2021

Página 7

Certificação Digital: LFFZPZUK-QFWL2PKJ-TS85J0UY-RDZYMAZC
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



Edição 225 | Ano 2021
10 de agosto de 2021

Página 8

Certificação Digital: LFFZPZUK-QFWL2PKJ-TS85J0UY-RDZYMAZC
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



Edição 225 | Ano 2021
10 de agosto de 2021

Página 9

Certificação Digital: LFFZPZUK-QFWL2PKJ-TS85J0UY-RDZYMAZC
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/


	PORTARIA
	PORTARIA

	RESOLUÇÃO
	RESOLUÇÃO


		2021-08-10T17:14:03-0300




